ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «15»  декабря  2021 г.  №  2638

О порядке использования населением

объектов спорта, находящихся в собственности

муниципального образования город Когалым,

в том числе спортивной инфраструктуры

общеобразовательных организаций

во внеучебное время, подведомственных

управлению образования Администрации

города Когалыма

В целях реализации части 5 подпункта «а» пункта 2 Перечня поручений

Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета по развитию

физической культуры и спорта от 22.11.2019 №Пр-2397, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Когалыма, руководствуясь приказом Департамента физической

культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 02.09.2020 №251/1297 «О порядке

использования населением объектов спорта, находящихся в собственности

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в том числе спортивной

инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное время»:

1. Утвердить порядок использования населением объектов спорта,

находящихся в собственности муниципального образования город Когалым, в

том числе спортивной инфраструктуры общеобразовательных организаций во

внеучебное время, подведомственных управлению образования

Администрации города Когалыма (далее - Порядок), согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Руководителям общеобразовательных организаций города Когалыма и

муниципального автономного учреждения «Спортивная школа «Дворец

спорта» обеспечить выполнение Порядка.

3. Управлению культуры, спорта и молодёжной политики

Администрации города Когалыма (О.Р.Перминова) направить в юридическое

управление Администрации города Когалыма текст постановления и

приложение к нему, его реквизиты, сведения об источнике официального

опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением

Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р «О мерах по

формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры» для дальнейшего направления в

Управление государственной регистрации нормативных правовых актов

Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

4. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете

«Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

города Когалыма в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

(www.admkogalym.ru).

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города Когалыма Л.А.Юрьеву.

Глава города Когалыма      Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

Структурное

подразделение

Администрации

города Когалыма

Должность Ф.И.О. Подпись

ЮУ
ЮУ

УКСиМП

УО

УЭ

КУМИ
Подготовлено:

заведующий сектором СМР УКСиМП   А.Ю. Пеккер

Разослать: Л.А.Юрьевой,, ЮУ, УЭ, КУМИ, УКСиМП, УО, КСП, МАУ «СШ «Дворец спорта»,

газета, С.П.Сабуров, прокуратура.

http://www.admkogalym.ru/

Приложение

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 15.12.2021 №2638

Порядок

использования населением объектов спорта, находящихся в собственности

муниципального образования город Когалым, в том числе спортивной

инфраструктуры общеобразовательных организаций во внеучебное время,

подведомственных управлению образования Администрации города

Когалыма (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет правила и условия использования

населением объектов спорта, находящихся в собственности муниципального

образования город Когалым (далее – муниципальное образование), в том числе

спортивной инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное

время, подведомственных управлению образования Администрации города

Когалыма (далее – управление образования).

2. Согласно настоящему Порядку к объектам спорта, находящимся в

собственности муниципального образования, в том числе спортивной

инфраструктуры общеобразовательных организаций, подведомственных

управлению образования, которые население города Когалыма имеет право

использовать для занятий физической культурой и спортом, проведения

физкультурных и спортивных мероприятий (далее – объекты спортивной

инфраструктуры), относятся:

1) спортивные залы и плавательные бассейны учреждений,

подведомственных Администрации города Когалыма (далее– объекты спорта);

2) спортивные площадки, лыжные трассы и стадионы учреждений,

подведомственных Администрации города Когалыма (далее– плоскостные

спортивные сооружения);

3) спортивные залы и спортивные площадки общеобразовательных

организаций, подведомственных управлению образования (далее – спортивные

сооружения образовательных организаций).

3. Объекты спортивной инфраструктуры предоставляются физическим

или юридическим лицам в соответствии с решением Думы города Когалыма от

26.04.2011 № 16-ГД «Об утверждении положения о порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

города Когалыма» на безвозмездной или платной основе, за исключением

плоскостных спортивных сооружений, предоставляемых гражданам на

безвозмездной основе.

3.1. Плоскостные спортивные сооружения на безвозмездной основе

предоставляются:

1) физическим лицам в дни, свободные от проведения физкультурных и

спортивных мероприятий, согласно расписанию, утвержденному

учреждениями или организациями, в оперативном управлении которой

находится плоскостное спортивное сооружение;

2) юридическим лицам для проведения физкультурных и спортивных

мероприятий, занятий физической культурой и спортом по предварительным

заявкам, оформленным в сроки и порядке, утвержденным организацией, в

оперативном управлении которой находится плоскостное спортивное

сооружение (далее – предварительная заявка).

3.2. Использование объектов спортивной инфраструктуры на льготной

основе осуществляется в соответствии с действующим федеральным

законодательством, нормативно актами Администрации города Когалыма.

3.3. Использование объектов спортивной инфраструктуры на платной

осуществляется в соответствии правилами и прейскурантом цен,

утвержденными в соответствии с действующим законодательством.

4. Объекты спортивной инфраструктуры предоставляются физическим

или юридическим лицам на условиях, утвержденных локальными актами

учреждений и организаций, в оперативном управлении которых находятся

объекты спортивной инфраструктуры.

5. Объекты спортивной инфраструктуры не могут быть использованы в

ущерб образовательной деятельности и выполнению муниципальных заданий

учреждений.

6. Информирование о режиме работы объектов спортивной

инфраструктуры, о порядке и сроках формирования предварительных заявок,

оформления договорных отношений осуществляется в соответствии с

графиком работы соответствующих учреждений или организаций следующими

способами:

1) посредством телефонной связи или письменного обращения

физических или юридических лиц;

2) размещения информации на стендах организаций, в оперативном

управлении которой находятся объекты спортивной инфраструктуры;

3) размещения информации на официальных сайтах учреждений или

организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в

оперативном управлении которой находятся объекты спортивной

инфраструктуры.

7. Для информирования физических или юридических лиц о режиме

работы, правилах посещения и порядке предоставления объектов спортивной

инфраструктуры, учреждений или организаций, в оперативном управлении

которых находятся объекты спортивной инфраструктуры, обязаны размещать

на своих информационных стендах и официальных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» расписание работы, правила

посещения и порядок предоставления объектов спортивной инфраструктуры.